Protokół Nr XIII/08

     z obrad  XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 4 września 2008 roku.

XIII zwyczajna Sesja Rady Gminy Czeremcha obradowała w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze.

      Obrady rozpoczęły się o godz. 10 .

Obradom przewodniczyła Pani Nadzieja Sulima – Przewodnicząca Rady Gminy Czeremcha.

Na stan 15 radnych w obradach XIII Sesji Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr1 niniejszego protokołu. Kolejnymi załącznikami są lista obecności sołtysów załącznik  Nr 2, lista obecności gości zaproszonych załącznik Nr 3 i lista obecności mieszkańców gminy załącznik  Nr 4 niniejszego protokołu.

Ad.1.Pani Przewodnicząca Rady Gminy- słowami ,, Otwieram obrady XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha”- dokonała otwarcia obrad. Powitała gości zaproszonych, Radnych Gminy Czeremcha, Pana Wójta Gminy, sołtysów, mieszkańców naszej gminy i kierowników jednostek organizacyjnych.

Pani Przewodnicząca Rady – poinformowała, że Pan radny Michał Kuryło parę minut spóźni się na obrady XIII Sesji Rady Gminy, a radny Jerzy  Ściechura jest nieobecny.
Zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał Rady Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – przedstawiła zaproponowany porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze obrady.

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie protokołu z XII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 19 czerwca    2008 roku.

3. Informacja o pracy Pana Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje radnych.

5. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku.
6. Przyjęcie uchwał w sprawach;

1)  Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

2) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

3) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008.

4) Wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie Statutu Gminy Czeremcha.

5) Ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej Gminy Czeremcha.
6) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Podlaskiego  Kuratora Oświaty w Białymstoku  przez Panią Janię Skok . 

7) Rozpatrzenie skargi wniesionej przez Panią Janinę Skok emerytowanego nauczyciela w sprawie działalności Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze.

8) Rozpatrzenie skargi  wniesionej przez Panią Irenę Borucińską główną księgową w Szkole Podstawowej w Czeremsze w sprawie działalności Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze.

9) Rozpatrzenie skargi wniesionej przez  Panią Grażynę Radzikowską sekretarza  w Szkole Podstawowej w Czeremsze w sprawie działalności Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze.

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

8.  Zapytania i wolne wnioski.  

9.  Zamknięcie obrad.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do porządku obrad ?

Pani  Przewodnicząca Rady  – zgłosiła o wprowadzenie w pkt.6 ppkt 6 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadań pod nazwą „ Odkryj Region Podlaski”.

Pani Przewodnicząca Rady- poprosiła Panię Sekretarz o wyjaśnienie powyższego tematu.

Pani Skretarz – poinformowała, że powyższy temat był omawiany na posiedzeniu Komisji, w projekcie uchwały zmiany w budżecie zapewniliśmy 5 tys.zł, a teraz jeszcze przyszło pismo o podjęciu powyższej uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadań pod nazwą „ Odkryj Region Podlaski”.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek o wprowadzenie ppkt 6)  o udzieleniu pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadań pod nazwą „ Odkryj Region Podlaski”. 
Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad ppkt 6.6) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadań pod nazwą „ Odkryj Region Podlaski”. 
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w wniosku  do porządku obrad udział brało 13 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za wprowadzeniem do porządku obrad –13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. W/w wniosek został wprowadzony do porządku obrad jednogłośnie. 
Pani Przewodnicząca Rady – poinformowała, że są przygotowane projekty uchwał do  wszystkich skarg tj do pkt6.7), 6.8),6.9),6.10) jako skargi niezasadne i zasadne.

Proszę o przegłosowanie czy wprowadzamy do porządku obrad  projekty uchwał odnośnie wszystkich  skarg jako  za  zasadne? 
Pani Przewodnicząca Rady – kto jest z państwa radnych za wprowadzeniem projektu uchwały  pkt.6.7) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Podlaskiego  Kuratora Oświaty w Białymstoku  przez Panią Janię Skok  za zasadną?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały o wprowadzenie   do porządku obrad udział brało 13 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały jako zasadnej głosowało  –0 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się-11. W/w projekt uchwały nie został wprowadzony do porządku obrad. 

Pani Przewodnicząca Rady – kto jest z państwa radnych za wprowadzeniem projektu uchwały  pkt.6.8) Rozpatrzenie skargi wniesionej przez Panią Janinę Skok emerytowanego nauczyciela w sprawie działalności Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze za zasadną?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały  do porządku obrad udział brało 13 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały jako zasadnej głosowało  –0 radnych, przeciw – 4, wstrzymało się-9. W/w projekt uchwały zasadnej  nie został wprowadzony do porządku obrad. 


Pani Przewodnicząca Rady – kto jest z państwa radnych za wprowadzeniem projektu uchwały  pkt.6.9) Rozpatrzenie skargi  wniesionej przez Panią Irenę Borucińską główną księgową w Szkole Podstawowej w Czeremsze w sprawie działalności Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze za zasadną?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu  uchwały  do porządku obrad udział brało 13 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały jako zasadnej głosowało  –0 radnych, przeciw – 5, wstrzymało się-8. W/w projekt uchwały zasadnej  nie został wprowadzony do porządku obrad. 

Pani Przewodnicząca Rady – kto jest z państwa radnych za wprowadzeniem projektu uchwały  pkt.6.10) Rozpatrzenie skargi wniesionej przez  Panią Grażynę Radzikowską sekretarza  w Szkole Podstawowej w Czeremsze w sprawie działalności Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze za zasadną?


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w  projektu uchwały  do porządku obrad udział brało 13 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały jako zasadnej głosowało  –0 radnych, przeciw – 5, wstrzymało się-8. W/w projekt uchwały zasadnej  nie został wprowadzony do porządku obrad. 
Pani Przewodnicząca Rady – przedstawiła porządek obrad po dokonanych zmianach.

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie protokołu z XII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 19 czerwca     2008 roku.

3. Informacja o pracy Pana Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje radnych.

5. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku.

6. Przyjęcie uchwał w sprawach;

1) Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

2) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

3) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008.

4) Wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie Statutu Gminy Czeremcha.

5) Ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej Gminy Czeremcha.
6)  Udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadań pod nazwą „ Odkryj Region Podlaski”. 
7) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Podlaskiego  Kuratora Oświaty w Białymstoku  przez Panią Janię Skok . 

8) Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią Janinę Skok emerytowanego nauczyciela w sprawie działalności Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze.

9) Rozpatrzenia skargi  wniesionej przez Panią Irenę Borucińską główną księgową w Szkole Podstawowej w Czeremsze w sprawie działalności Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze.

10) Rozpatrzenia skargi wniesionej przez  Panią Grażynę Radzikowską sekretarza  w Szkole Podstawowej w Czeremsze w sprawie działalności Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze.

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

8. Zapytania i wolne wnioski.  

9. Zamknięcie obrad.

Pani Przewodnicząca Rady – poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianach. Kto jest za przyjęciem porządku obrad po zmianach?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem porządku obrad  głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z XII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 19 czerwca   2008 roku.

Pani  Przewodnicząca Rady Gminy-   poinformowała, że protokół Nr XII /08 z obrad XII Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 19 czerwca    2008  roku znajduje się na stoliku Pani Protokolantki i jest do wglądu. Czy są uwagi do protokołu?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem Protokołu Nr XII/ 08 z Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 19 czerwca 2008 roku?

     
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu  udział wzięło 13 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się – 0. Wobec powyższego Protokół Nr XII/08 z Sesji Rady Gminy Czeremcha został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3 Pan Wójt  przedstawił informację o pracy Pana Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym -  jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan radny Kuryło przybył na obrady XIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy o  godz. 10 30

Ad. 4 Interpelacje radnych. 

Pan radny Marcin Kupryciuk -  zwrócił się  z zapytaniem co zostało zrobione na przejeździe kolejowym Czeremcha – Wieś – Kuzawa?

-  czy PKP mogłoby zrobić modernizację  głównego przejazdu kolejowego, naprawę przejazdu kolejowego na przejeździe w Repczycach, Stawiskim.

- czy można zrobić przepusty na ul. Lipowej, ponieważ po opadach deszczu stoi woda,

-  czy można by było postawić znak ostrzegawczy o niebezpiecznym zakręcie na ul. Lipowej, ponieważ ostatnio jest tam dużo wypadków, 

-  na ul. Topolowej , Czeremcha – Wieś, później zapala się światło, czy można to wyrównać?

-  do  kiedy trzeba złożyć wnioski do Urzędu Marszałkowskiego odnośnie kanalizacji.

Ad.5. Pani Skarbnik  – przedstawiła przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku- jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Przewodnicząca Rady - czy są pytania?

Uwag nie wniesiono. 

Ad.6.1) Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała  projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do projektu uchwały?

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0,  wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta  jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/115/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 3 września 2008 roku w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków - stanowi załącznik do  protokołu.

Ad.6.2) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

Pan radny Kupryciuk – zwrócił się za zapytaniem co to jest za droga o nr. 1780/B , która jest wpisana w tym projekcie uchwały i czy będzie wykonana w tym roku?
Pani Kierownik Miszczuk – poinformowała, że droga  o numerze 1780/B jest to droga Czeremcha – Kuzawa, przebiegająca przez ulice Długą, Wąskotorową, Wiśniową, Kuzawę. Zabezpieczamy środki żeby było wykonani zadania.

Pan Wójt – poinformował, że Starostwo Powiatowe czeka na zgodę z PKP Oddział Nieruchomości, są to po części grunta PKP. Starostwo robi zabezpieczenie, ponieważ Czeremcha słynie tylko z pisania skarg. 
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi ?


Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XIII /116 /08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 września  2008 roku  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu hajnowskiego na rok 2008- stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Ad. 6.3) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008.
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008?


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 15 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XIII /117 /08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 września 2008 roku w sprawie  zmian w budżecie Gminy Czeremcha na  rok 2008 -stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6.4) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie Statutu Gminy Czeremcha. 
Pani Przewodnicząca Rady - czy są uwagi?

Pan radny Daniluk-  zwrócił się z zapytaniem czy to jest takie same logo jak na mapie przed GOK i czy elektroniczne jest?

Pani Przewodnicząca Rady – nie to jest takie logo które było używane do tej pory, również jest elektroniczne.
Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie Statutu Gminy Czeremcha?


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII /118/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 września  2008 roku w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie Statutu Gminy Czeremcha - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Ad.6.5) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej Gminy Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały
Pani radna Jefimiuk- zwróciła uwagę, żeby w paragrafie 3 pkt4 podnieś stawkę za wynajem sali dla przedstawicieli handlowych, ponieważ oni sami mówią, że stawki  u nas są niskie.
Pani Skarbnik – może rozszerzyć widełki ?

Pan radny Turkiewicz – poinformował, że według mego zdania to nie podwyższać, żeby przyciągnąć klientów do GOK, a później można podwyższyć stawki.

Pan radny Daniluk -  zgłosił, żeby widełki rozszerzyć w paragrafie 3 pkt 4 od 150 – 500 zł.

Pani Przewodnicząca Rady -  poddała pod głosowanie kto jest za rozszerzeniem widełek w paragrafie 3pkt 4a) sala widowiskowa : od 150 -500 zł w zależności od czasu trwania pokazu, kiermaszu?

Za wprowadzeniem rozszerzenia widełek w powyższym paragrafie  głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się – 1 radny. 
Pani Dyrektor GOK- poinformowała, żeby jeszcze uwzględnić zapis na organizowanie zebrań wiejskich.

Pani Sekretarz – poinformowała, żeby w paragrafie 3 pkt 4 dopisać wynajem pomieszczeń na jednorazowe zorganizowanie kiermaszu , pokazu „zebrań  i innym uroczystościom”.

Pani Przewodnicząca Rady -  poddała pod głosowanie kto jest za  tym żeby w paragrafie 3 pkt 4 dopisać wynajem pomieszczeń „i innym uroczystościom”.

Za wprowadzeniem dopisania  wynajem pomieszczeń” i innym uroczystościom” w powyższym paragrafie  głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się – 1 radny. 
Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej Gminy Czeremcha?


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 13radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-1. Uchwała została przyjęta większością głosów.


Uchwała Nr XIII/119/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 wrzesnia2008 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów użyteczności publicznej Gminy Czeremcha- stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad.6.6) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadań pod nazwą „ Odkryj Region Podlaski”.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadań pod nazwą „ Odkryj Region Podlaski”?


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/ 120 /08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 września  2008 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego na realizację zadań pod nazwą „ Odkryj Region Podlaski”. -stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6.7) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej do Podlaskiego  Kuratora Oświaty w Białymstoku  przez Panią Janię Skok .

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan radny Turkiewicz – jak długo będziemy do tych skarg powracać?

Pani Przewodnicząca Rady – poinformowała, że Pani Dyrektor Stupak Wydziału Nadzoru Kontroli powiedziała dla mnie osobiście, że to co dziś podejmiemy na tej sesji  to tak pozostanie i więcej nie wrócą  do nas powyższe skargi.
Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej do Podlaskiego  Kuratora Oświaty w Białymstoku  przez Panią Janię Skok za niezasadną?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 9 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-5. Uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XIII /121/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 września 2008 roku w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej do Podlaskiego  Kuratora Oświaty w Białymstoku  przez Panią Janię Skok – stanowi  załącznik do niniejszego protokołu

Ad.6.8) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej  przez Panią Janinę Skok emerytowanego nauczyciela w sprawie działalności  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze.

Pani Przewodnicząca Rady – czy  są uwagi do w/w projektu uchwały

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej  przez Panią Janinę Skok emerytowanego nauczyciela w sprawie działalności  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze za niezasadną?


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 9 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się- 5. Uchwała została  przyjęta większością głosów.
Uchwała Nr XIII/122/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 września 2008 roku w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej  przez Panią Janinę Skok emerytowanego nauczyciela w sprawie działalności  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze- stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6.9) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią  Irenę Borucińska główną księgową w sprawie działalności dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią  Irenę Borucińska główną księgową w sprawie działalności dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze za niezasadną?


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 7 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-7. Uchwała została   przyjęta większością głosów.

 Uchwała Nr XIII/123/08 Rady Gminy Czeremcha  dnia 4 września 2008 roku  w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią  Irenę Borucińska główną księgową w sprawie działalności dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad.6.10) Pani Wiceprzewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej  przez Panią Grażynę Radzikowską sekretarza w Szkole Podstawowej w Czeremsze   w sprawie działalności  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do w/w projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej  przez Panią Grażynę Radzikowską sekretarza w Szkole Podstawowej w Czeremsze   w sprawie działalności  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze za niezasadną?


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu nastepujace wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 7 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-7. Uchwała została   przyjęta większością głosów.

 Uchwała Nr XIII/124/08 Rady Gminy Czeremcha z dnia 4 września 2008 roku  w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej  przez Panią Grażynę Radzikowską sekretarza w Szkole Podstawowej w Czeremsze   w sprawie działalności  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czeremsze - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Pan Wójt – w odpowiedzi na interpelacje  radnego Kupryciuka poprosił Panią Kierownik Miszczuk.
Pani Kierownik Miszczuk – w odpowiedzi na interpelacje radnego Kupryciuka w sprawie postawienia znaku ostrzegawczego niebezpieczny przed zakręt na ul. Lipowej i odnośnie odwodnienia  na tej samej ulicy, wystosujemy pismo do Zarządu Dróg Powiatowych.

- odnośnie oświetlenia ulic, że  na niektórych ulicach wcześniej się zapala oświetlenie. Pani Kierownik – poinformowała, że zwrócimy się z jednakowym czasie włączaniu i wyłączaniu oświetlenia.

- odnośnie co zostało zrobione na przejeździe kolejowym Czeremcha –Wieś- Kuzawa. Poinformowała, że został postawiony mostek.
- odnośnie naboru wniosków. Pani Kierownik – poinformowała, że jeszcze nie zostały ogłoszone  nabory konkursów,  wniosków.

- odnośnie przejazdów kolejowych. Poinformowała, że były wystosowane pisma i były również ponaglenia, nadmieniła, że jeszcze raz wystosuje pisma odnośnie wszystkich przejazdów kolejowych do PKP w sprawie naprawy.

- odnośnie stadionu. Poinformowała, że  kilkakrotnie informowaliśmy Państwa Radnych o wycenie stadionu. Pierwsza wycena była około 120 tys. zł, gmina  się nie zgodziła  na taką kwotę, PKP wyceniło po raz kolejny na kwotę około 88 tys. zł i innej wyceny nie ma. PKP Oddział Nieruchomości zaproponowało przekazać w wieczyste użytkowanie dla Starostwa Powiatowego, żeby Starostwo przyjęło za długi. Natomiast Starostwo Powiatowe chce przekazać dla gminy. Uważam, że Zakład Nieruchomości będzie chciał wyzbyć się tych terenów w przyszłości.
Pan radny Daniluk –czy jest możliwość , żeby zapłacić przez zwrot podatku VAT, czy w tym przypadku można przejąć?

Pani  kierownik – Starostwo Powiatowe może w taki sposób wystąpić o taki zwrot. Natomiast Starostwo jest za tym, że i tak ten stadion należy się gminie. Starostwo udzieliło odpowiedzi odmownej. Drogi w terenie zamkniętym PKP będą przekazane gminie.
Pani Przewodnicząca Rady- poinformowała, że wpłynęło 3 skargi chcę je odczytać, ponieważ muszę udzielić odpowiedzi.

Pan radny Smyk –zgłosił wniosek o przeniesienie tych skarg na posiedzenie komisji i po przedyskutowaniu powyższych skarg  Pani Przewodnicząca Rady udzieli odpowiedzi. Poprosił o przegłosowanie zgłoszonego  wniosku.
Pani Przewodnicząca Rady – poddał pod głosowanie. Kto jest za tym, żeby odczytanie tych 3 skarg przenieść na najbliższe posiedzenie Komisji Rady?  Za przeniesieniem odczytania 3 skarg na najbliższe posiedzenie komisji głosowało – 9 radnych. 5 radnych nie brało udziału w głosowaniu.
Ad. 8. Zapytania i wolne wnioski.

Pan radny Turkiewicz – zwrócił się do Pani Przewodniczącej Rady, żeby z Panem Tychoniukiem nie polemizowała, przez takie osoby jest paraliżowanie prac urzędu.

Pan radny Daniluk – zwrócił się do Pana radnego powiatu w sprawie naprawy odcinka ul. Fabrycznej od drogi krajowej. Jest na tym odcinku niebezpiecznie, jeździ dużo tirów do Nasycalni.
Pani radna Szulżyk – zwróciła się do radnego powiatu, na jakim etapie jest wykonanie drogi w Stawiszczach.
Pan radny Turkiewicz – zgłosił, że jest brak tablic informacyjnych w Czeremsze.

- Zwrócił się do Pani Dyrektor GOK, żeby promować Czeremchę.

Pan radny Łukianiuk -  zwrócił się z zapytaniem czy na ul. 1 go Maja z ul. Klonową przy zejściu z chodnika przez u. Klonową  na chodnik nie można by było narysować pasów przejście.

Pan radny Smyk – zwrócił się z zapytaniem czy były prowadzone rozmowy z Dyrektorem SP ZOZ w Hajnówce odnośnie przeniesienia Gminnego Ośrodka Zdrowia w Czeremsze apteki?
Pani radna Wiluk- poinformowała, że osobiście rozmawiałam z Panią właścicielką apteki. Nadal podtrzymuje wynajęcie swoich pomieszczeń pod Gminny Ośrodek Zdrowia. Nadmieniłam właścicielce apteki, żeby sama porozmawiała z Panem Dyrektorem SP ZOZ w Hajnówce w powyższej sprawie, ponieważ my jako radni nie możemy sugerować prywatnego budynku. Zobowiązała się , że wystosuje pismo do Pana Dyrektora SP ZOZ.

Pani Przewodnicząca Rady – odnośnie części Czeremchy gdzie później zapala się oświetlenie, proponuję zrobić przerwę w oświetleniu ulic. Światło gaśnie o 4 godz. Jest ciemno jak się idzie na pierwszy pociąg, albo zrobić , żeby paliło się do widna.
Pani Przewodnicząca Rady – poinformowała, że Pan Wójt wystosował pismo do Poczty Polskiej , żeby zostały zachowane godziny pracy na poczcie.

Pani Przewodnicząca Rady –zgłosiła, żeby na ul. Topolowej podsypać pobocza z obu stron od przejazdu głównego do znaku koniec zabudowania.

Pan radny Powiatu – poinformował, że prace zostały rozpoczęte , zostaną zakupione krawężniki  i zostaną w tym roku wykonane , a reszta prac w następnym roku.
- odnośnie wypowiedzi radnego Daniluka , naprawienie ul. Fabrycznej do drogi krajowej, wstępnie zgłoszę o naprawienie, ponieważ dołożenie asfaltu to są duże koszta

- odnośnie oznakowania przejścia z chodnika przez ul. Klonową na chodnik – to nie widzę problemu.

Pani Przewodnicząca Rady – zgłosiła, żeby postawić oznakowanie, żeby tiry do Nasycalni jechały drogą krajową i potem na ul. Fabryczną.

Pani Kierownik – odnośnie oświetlenia to powiadomimy Zakład Energetyczny, żeby dostosowali zapalenie oświetlenia wszędzie o jednej porze.

Pani dyrektor GOK – zwróciła się do radnego Turkiewicza, co pan chciał powiedzieć przez promowanie. Żeby reklamować to trzeba wiedzieć co, mamy dwie kwatery agroturystyczne które mogą wypisać rachunek. Nie ma ani gdzie zjeść, ani  przespać się. W gazetach o imprezach organizowanych w Czeremsze  zawsze jest pisane. 
Pani Jefimiuk – ja zachęcam i reklamuję Czeremchę. Jak są organizowane targi to jeżdżę  i będę jeździła w mirę moich możliwości.
 Pan radny Turkiewicz – jak chcę, żeby zalegalizować szlak rowerowy z Czeremchy do Klukowicz, a  Starostwo nie chce.

Pan Wójt – przy najbliższej okazji jak będę w Starostwie to sam osobiście podejdęrozmowę w tej sprawie.
Pani Janina  Skok – Państwo radni przegłosowaliście , że moja skarga jest niezsadna. Trzeba było powołać  najpierw komisję do rozpatrzenia powyższych skarg. Prokuratura bada sprawę. Zwolniona jest moja córka z pracy pytam Wójta za co? Czy zrobiła nadużycie? Pani Dyrektor Szkoły mówi , że jest nie przydatna. Będziemy odwoływać się dalej, będziemy pisać.
Pan Wójt – Pani Skok my z Urzędu na początku próbowaliśmy godzić Panie i uważałem , że się udało. Później godziliśmy z Panią Skarbnik, z byłą Panią Sekretarz Gminy, na Komisji Rady próbowałem pogodzić jeszcze raz, prosiłem osobiście. Ja byłem pewny, że na Komisji Rady   się pogodzą, podadzą sobie ręce. Jeszcze raz jest szansa  pogodzenia się na rozprawie sądowej, zawsze pierwsza sprawa jest ugodowa. Można to wykorzystać, ja już innej szansy nie widzę. Dlaczego Pani swoja córkę ubezwłasnowolniła, dlaczego Pani córka nie przyszła sama z tym problemem do mnie do Urzędu, tylko Pani przyszła pierwsza. Córka przyszła wtedy jak już wysłane zostały skargi do wyższych instancji. Co Wójt może zrobić, ja się przedtem nie wtrącałem  w politykę szkoły? Pytałem Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej czy Pani  musi dawać wypowiedzenie? Pani Dyrektor odpowiedziała ma mocne argumenty. Pani widzi mobbing w jedną stronę, a ja boję się jednego, żeby Pani Dyrektor wytrzymała nerwowo, nie załamała się. Bo to może Pani Dyrektor jest przez te Panie nękana. Prosiłem Panią Przewodniczącą Rady  żeby pogodziła. Po co było pisać te skargi na zewnątrz, czy nie lepiej było pogodzić się. Powtarzam jeszcze raz jest szansa pogodzenie się  na  pierwszej rozprawie sadowej. Ja to również przekazałem  Pani Dyrektor Szkoły pogodzić się. Ile mogłem tyle zrobiliśmy.
Pani Sekretarz – poinformowała, że z tych skarg o czym  Pani Przewodnicząca mówiła, to drugie  pismo jest w obronie Pani Dyrektor do Wójta Gminy podpisane przez pracowników szkoły, a nie skarga,  zostanie przeczytane na Komisji Rady.

Pan radny Smyk- zwrócił się z prośba, żeby na komisję nie zbierać dużo tematów i nie siedzieć tak jak było ostatnio do 18 godz. Przyszykować sprawy Gminnego Ośrodka Zdrowia, Przedszkola. Wziąć to pod uwagę.
Ad.9.Pani Przewodnicząca Rady Gminy – tematy zostały wyczerpane. Wypowiedziała słowa,, Zamykam XIII zwyczajna  Sesję Rady Gminy Czeremcha” podziękowała wszystkim za uczestnictwo w obradach XIII Sesji Rady Gminy

     Obrady XIII zwyczajnej  Sesji Rady Gminy Czeremcha zakończono o godz. 1240.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                      Przewodniczyła:

Walentyna Wieremczuk                                                                    mgr Nadzieja Sulima

Czeremcha, dnia 08.09.2008 r.
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